
BANDO DI GARA EUROPEA A PROCEDURA APERTA TELEMATICA PER L’AFFIDAMENTO DEL 
SERVIZIO DI GUARDIA MEDICA NOTTURNA E FESTIVA E DEL SERVIZIO DI MEDICINA DIURNA DI 

REPARTO IN FAVORE DELL’OSPEDALE CIVICO “CITTA’ DI SETTIMO TORINESE” (S.A.A.P.A. S.P.A.) – 
CIG 9746547107  

 
SEZIONE I: AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE 
 
I.1) Denominazione ufficiale: S.A.A.P.A. S.p.A. in Liquidazione, Via Santa Cristina n.3 - 10036 
Settimo Torinese (Torino); Tel.: +39 0113021400 – Fax: +39 0113021421; Email: 
segreteria.saapa@ospedalesettimo.it; PEC: amministrazione@cert.ospedalesettimo.it; Sito 
istituzionale: www.ospedalesettimo.it 
 
SEZIONE II: OGGETTO DELL’APPALTO: 
 
II.1) Tipo di appalto: appalto di servizi  da aggiudicare all’esito dell’esperimento di una procedura 
telematica aperta per l’affidamento dei servizi di guardia medica notturna e festiva e medicina 
diurna di Reparto in favore dell’Ospedale Civico “Città di Settimo Torinese” (S.A.A.P.A. S.p.A.), 
come dettagliatamente descritto nel Disciplinare di gara e nel Capitolato. 
II.3) Luogo di esecuzione: Ospedale Civico “Città di Settimo Torinese” (TO). 
II.4) Codici CPV: 85111200-2. 
II.5) Eventuale divisione in lotti: no. 
II.6) Quantitativo o entità dell’appalto: € 450.000,00 IVA esclusa. 
II.7) Durata dell’appalto o termine di esecuzione: 5 mesi. 
II.8) Eventuali opzioni: no 
 
SEZIONE III: INFORMAZIONI DI CARATTERE GIURIDICO, ECONOMICO,FINANZIARIO E TECNICO: 
III.1) Eventuali cauzioni e garanzie richieste: secondo quanto indicato nel Disciplinare ai sensi 
dell'art. 93 e dell'art. 103 D.Lgs. n. 50/2016. 
III.2) Operatori economici ammessi a partecipare: tutti gli operatori economici ex art. 45 e ss. 
D.Lgs. n. 50/2016 come specificato nel Disciplinare. 
III.3) Requisiti di partecipazione: secondo quanto previsto nel Disciplinare. 
 
SEZIONE IV: PROCEDURA 
IV.1) Procedura di gara: aperta ai sensi dell’art. 60 D.Lgs. n. 50/2016. 
IV.2) Criteri di aggiudicazione: offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell'art. 95 D.Lgs. 
n. 50/2016. 
IV.3) Documenti di Gara: Bando, Disciplinare e relativi allegati, Capitolato, consultabili e scaricabili 
sul profilo web della Stazione Appaltante www.ospedalesettimo.it e su Traspare. Periodo minimo 
durante il quale l’offerente è vincolato alla propria offerta: 153 giorni. 
IV.4) Informazioni di carattere amministrativo: disponibili su www.ospedalesettimo.it e nel 
Disciplinare. 
IV.5) Scadenza e modalità presentazione offerte: offerte da recapitare entro e non oltre le ore 
12:00 del giorno 11/05/2023 secondo quanto stabilito nel Disciplinare. 
IV.6) Lingua ammessa: italiano 
IV.7) Svolgimento Gara: telematica, secondo quanto stabilito nel Disciplinare. 
IV.8) Procedure di ricorso: Tribunale Amministrativo Regionale per il Piemonte. 

IV.9) RUP: Sig. Tommaso VULLO. 

http://www.ospedalesettimo.it/
http://www.ospedalesettimo.it/


 

Li, 27/04/2023 

Il presente Bando viene pubblicato sul profilo web della Stazione Appaltante in data 27/04/2023 


